
 

S.S. 38 “DELLO STELVIO” 

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SVINCOLO A LIVELLI SFALSATI 

“SASSELLA” E RIQUALIFICAZIONE DELLA S.S.38 DALLA PK 34+150 ALLA PK 35+200 

NEI COMUNI DI SONDRIO E CASTIONE ANDEVENNO 

CODICE SIL: NOMSMI01069 

PROGETTO DEFINITIVO 
COD. SIL 

NOMSMI01069 
 

PROGETTISTA E RESPONSABILE INTEGRATORE PRESTAZIONI 
SPECIALISTICHE 
 

Ing. M. RASIMELLI 
Ordine Ingegneri Provincia di Perugia n. A632 

 

IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE: 
 
 
 

 
 

 
 
 

MANDATARIA 

 
 

 
 
 
MANDANTE 
 
 

 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 
 

Ing.  D.  BONADIES  Ing.  M.  PROCACCI 
Ing.  N.  ARCELLI                   Ing.  R.  CERQUIGLINI 
Ing.  S.  PELLEGRINI  Ing.  M.  CARAFFINI 
Ing.  R.  CERQUIGLINI                  Ing.  R.  ALUIGI 
Ing.  A.  POLLI  Geom. M.  BINAGLIA 
Ing.  M.  MARELLI 
Ing.  A.  LUCIA 
 

L’ARCHEOLOGO 
 

Dott. M. MENICHINI 
Elenco Ministero per i Beni Culturali al n° 2160 dal 18 05 2022 

 

IL GEOLOGO 
 

Dott. S. PIAZZOLI 

 

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
 

Ing. L. IOVINE 

 

RUP DEC 
Ing. P. GUALANDI Ing. E. FIORENZA 

 

 

PROTOCOLLO DATA: 

DOCUMENTAZIONE TECNICO ECONOMICA 
 

QUADRO ECONOMICO 

CODICE PROGETTO 
NOME FILE 

T00_EG00_GEN_RE01_D REVISIONE PAG. 

          PROGETTO LIV. PROG.    N. PROG. 

CODICE 
ELAB. 

  

1 di 2  M S M I 0 9  P  2 1 0 2  T 0 0  C M 0 0  C M S  E E 0 1   D  
   

D QUARTA EMISSIONE  MAGGIO 2023 ARCELLI ARCELLI RASIMELLI 

C TERZA EMISSIONE GENNAIO 2023 ARCELLI ARCELLI RASIMELLI 

B SECONDA EMISSIONE GENNAIO 2023 ARCELLI ARCELLI RASIMELLI 

A PRIMA EMISSIONE APRILE 2022 ARCELLI ARCELLI RASIMELLI 

REV. DESCRIZIONE DATA REDATTO VERIFICATO APPROVATO 

 



€ 13,442,196.00

€ 1,142,586.66

€ 25,083.00

€ 170,700.10

€ 14,780,565.76

€ 0.00

€ 1,220,000.00

€ 0.00

€ 460,000.00

€ 739,028.29

€ 549,019.73

€ 800.00

€ 90,087.81

€ 200,000.00

€ 250,000.00

€ 59,122.26

€ 3,568,058.09

€ 18,348,623.85

€ 1,651,376.15

€ 20,000,000.00

€ 3,585,715.71

L7 Spese tecniche

Imprevisti

Lavori in economia

Oneri della sicurezza per COVID, non soggetti a ribasso d'asta 

In uno per lavori, sicurezza e SaD

Oneri IVA 22% per memoria

Oneri di investimento (9,00% su Lavori e SaD)

Importo totale intervento

In uno per Somme a Disposizione

Lh Contributo Anac

L4 Aggiornamento prezzi

L5 Spostamento pubblici servizi

Lb Compenso incentivante

Lc Rilievi accertamenti ed indagini

Ld Spese di laboratorio

Lh Pubblicità

Strada Statale n° 38 " dello Stelvio"

Nuovo svincolo a livelli separati "Sassella" e riqualifica SS 38 dalla pk 34+200 alla pk 35+300 nei 
comuni di Sondrio e Cstione Andevenno

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

QUADRO ECONOMICO

Lavori e oneri di sicurezza

Lavori a corpo

Lavori a misura

L1 TOTALE Lavori e Oneri di Sicurezza

Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta 

Monitoraggio ambientale ANTE/POST OPERAM

Somme a disposizione

EspropriL3

L2

L6


		2023-05-05T14:57:38+0000
	Rasimelli Marco




