

# ANAS S.p.A.

# Direzione Operativa

## S.S. 38 "DELLO STELVIO"

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SVINCOLO A LIVELLI SFALSATI "SASSELLA" E RIQUALIFICAZIONE DELLA S.S.38 DALLA PK 34+150 ALLA PK 35+200 NEI COMUNI DI SONDRIO E CASTIONE ANDEVENNO

CODICE SIL: NOMSMI01069

## PROGETTO DEFINITIVO

COD. SIL NOMSMI01069

## PROGETTISTA E RESPONSABILE INTEGRATORE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE

Ing. M. RASIMELLI

Ordine Ingegneri Provincia di Perugia n. A632

#### **GRUPPO DI PROGETTAZIONE**

Ing. D. BONADIES Ing. M. PROCACCI
Ing. N. ARCELLI Ing. R. CERQUIGLINI
Ing. S. PELLEGRINI Ing. M. CARAFFINI
Ing. R. CERQUIGLINI Ing. R. ALUIGI
Ing. A. POLLI Geom. M. BINAGLIA

Ing. A. POLLI Ing. M. MARELLI Ing. A. LUCIA

#### L'ARCHEOLOGO

Dott. M. MENICHINI

Elenco Ministero per i Beni Culturali al nº 2160 dal 18 05 2022

#### **IL GEOLOGO**

Dott. S. PIAZZOLI

#### COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

DEC

Ing. L. IOVINE

RUP

Ing. P. GUALANDI Ing. E. FIORENZA

PROTOCOLLO DATA:

#### IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:







MANDATARIA



PINI GROUP SA
PINI GROUP Srl

MANDANTE

# DOCUMENTAZIONE TECNICO ECONOMICA QUADRO ECONOMICO

CODICE PROGETTO		NOME FILE TOO_EGOO_GEN_RE01_D			REVISIONE	PAG.
M S M I	0 9 P N. PROG. 2 1 0 2	CODICE ELAB.         T         0         0         C         M         0         0	C M S E	E 0 1	D	1 di 2
D	QUARTA EMISSIONE		MAGGIO 2023	ARCELLI	ARCELLI	RASIMELLI
С	TERZA EMISSIONE		GENNAIO 2023	ARCELLI	ARCELLI	RASIMELLI
В	SECONDA EMISSIONE	GENNAIO 2023	ARCELLI	ARCELLI	RASIMELLI	
А	PRIMA EMISSIONE		APRILE 2022	ARCELLI	ARCELLI	RASIMELLI
REV.	DESCRIZIONE		DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

### Strada Statale n° 38 " dello Stelvio"

# Nuovo svincolo a livelli separati "Sassella" e riqualifica SS 38 dalla pk 34+200 alla pk 35+300 nei comuni di Sondrio e Cstione Andevenno PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

### QUADRO ECONOMICO

Lavori e oneri di	sicurezza	
	Lavori a corpo	
	Lavori a misura	€ 13,442,196.00
	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 1,142,586.66
	Oneri della sicurezza per COVID, non soggetti a ribasso d'asta	€ 25,083.00
	Monitoraggio ambientale ANTE/POST OPERAM	€ 170,700.10
L1	TOTALE Lavori e Oneri di Sicurezza	€ 14,780,565.76
Somme a dispos	izione	
L2	Lavori in economia	€ 0.00
L3	Espropri	€ 1,220,000.00
L4	Aggiornamento prezzi	€ 0.00
L5	Spostamento pubblici servizi	€ 460,000.00
L6	Imprevisti	€ 739,028.29
L7	Spese tecniche	€ 549,019.73
Lh	Contributo Anac	€ 800.00
Lb	Compenso incentivante	€ 90,087.81
Lc	Rilievi accertamenti ed indagini	€ 200,000.00
Ld	Spese di laboratorio	€ 250,000.00
Lh	Pubblicità	€ 59,122.26
	In uno per Somme a Disposizione	€ 3,568,058.09
	In uno per lavori, sicurezza e SaD	€ 18,348,623.85
	Oneri di investimento (9,00% su Lavori e SaD)	€ 1,651,376.15
	Importo totale intervento	€ 20,000,000.00
	Oneri IVA 22% per memoria	€ 3,585,715.71